关于举办2012年“中国移动·邑万同唱”
巡录歌唱大赛（台山赛区）的通知
为弘扬侨乡文化，营造大众音乐文化氛围，丰富青少年文体生活，打造一个健康文明、充满活力的活动品牌，团市委、台山移动公司将联合举办2012年“中国移动·邑万同唱”巡录歌唱大赛（台山赛区），现将有关事宜通知如下：
一、活动时间与地点
活动时间：2012年9月23日9：00-21：00

活动地点：台城天岭广场
二、活动内容
（一）报名形式
9月20日前用户发送短信“BM”到10658830端口订购1首流行歌曲（2元/首）即可报名，收到系统下发的参赛选手编号后，下载报名表（附件2）并填写个人基本资料，以邮件形式发送到电子邮箱：13929042575@139.com。
（二）参赛形式
1、参赛者现场清唱一段自选歌曲（时间不超过1分钟）由专业评委鉴定评选20位选手进入第二轮。
2、进入第二轮的参赛者当天进行现场移动录音棚录唱。
3、名额先到先得，额满即止。
（三）评选标准
评分包括5个项目：歌曲内容、音色音质、演唱技巧、仪表仪态、演唱方式。进入第二轮录唱的20名选手的录制作品推荐参加江门区录唱赛（详情见附件2）。
三、海选流程
[image: image1.jpg]B,

A AREBME
10658830 iTH e ( 2575/25) |

A

FREFAS

\

SEfEEN
SRS

v

HESHEE @
. \

HUEBUE (AFES) §

ok v
BEREEA
BOESHE o BEREGZATEER
(REMBHITR FrAIA (8 )
AUSERESE
BEGERERE—R) \

i, BEEH (BEAES )
BFEERRHTESME

B EREAS (RN

\

TR, TS RIEEERES , ORS00

\

A HRSHRER

v

HABHREE , RERFS

\4

REMRSRATILEERES
BT, SRAULE (398
FHTIA (558 )
FEMERBERRERASERT

i HRERBERORELR RS- SBARE RHE- RAAME

四、奖项设置
本次活动设置抽奖环节，参赛者均可在现场参与抽奖。
· 一等奖：价值300元蓝牙耳机 15名
· 二等奖：价值100元华润购物卡5名
· 三等奖：价值50元无线耳麦20名
五、体验活动
（一）活动当天用户发送短信GJ到10086加入高级会员，即可获得录唱资格，体验录唱时间不超过5分钟。
（二）参赛选手未进入第二轮录唱环节的，可获1次录唱体验资格，时间不超过5分钟。
六、其他
（一）未尽事宜，解释权归大会。
（二）活动报名表可在团市委、沟通100服务厅索取，也可复印。
（三）参赛者如发现有作假的，取消成绩。
（四）活动详情，请关注台山青少网（http//：www.tsyouth.com/），邮箱：13929042575@139.com
联系人: 周丽娜   13828008977

李晓娟   5511941
附件：《中国移动“邑万同唱”巡录歌唱大赛活动方案》
共青团台山市委员会
中国移动广东公司台山公司
二〇一二年九月十日
附件1：
中国移动“邑万同唱”巡录歌唱大赛活动方案
为巩固和扩大江门“创文”成果，弘扬江门侨乡文化，提升江门本地音乐文化品牌，打造具有影响力的江门原创音乐，营造大众音乐文化氛围，丰富市民文化娱乐生活，拟基于江门移动无线音乐咪咕录音棚，开展江门移动无线音乐“邑万同唱”巡录歌唱大赛，深入江门青年组织、居民社区、校园、厂区等基层开展江门本地音乐文化系列推广活动。
一、活动概况
（一）主题：中国移动 “邑万同唱”巡录歌唱大赛
（二）口号：你我同唱 乐动江门
（三）主办单位：共青团江门市委员会
中国移动通信集团广东有限公司江门分公司
      承办单位：北京美妙悦听文化艺术传媒有限责任公司
二、活动时间
2012年8月10日-12月31日
三、活动阶段
	时间
	阶段名称

	8月上旬
	“邑万同唱”启动会

	8.10-10.31
	海选赛（200强）

	11.01-11.20
	录唱赛（200进36）

	11.20-12.10
	晋级赛（36进12）

	12月
	“邑万同唱”12强决赛

四、活动内容
活动期间，江门移动用户通过短信、邮箱或现场体验参与到巡录歌唱大赛海选。海选入围人员（200人）进行录音棚录唱，录唱音频经专业音乐人士选出（36强）由江门移动上传至手机视频平台或优酷网平台，通过大众进行移动微博投票、专家评审等方式，选出优秀音乐作品（12强）进行决赛PK。同时获奖用户可获得大赛最高一万元奖励。
五、大赛安排
（一）海选赛（即日起至10月31日，200强）
1、现场海选安排
海选赛选拔优秀唱将200强，可有三种方式参与海选：短信报名参与现场海选、提交音频后台海选和主题体验录唱海选，现场海选共在五邑地区分10个海选区。
（1）报名
用户报名参加海选报名，报名方式如下
短信报名：10月15日前用户发送短信“BM”到10658830端口订购1首流行歌曲（2元/首）并参与报名，系统会自动给用户下发一个参赛选手编号。报名用户由10658830下发海选通知至用户手机。用户凭通知短信参与现场海选。
凡是在9月1日前登记参与报名的用户，均有机会获得张杰音乐会门票2张。（10个名额）。
（2）海选时间

现场海选分为10场，其中城区4场，鹤山2场，新会、台山、开平和恩平各1场。入选录唱赛160人。报名参赛者凭报名短信，均有一次机会现场清唱一段自选歌曲（时间不超过3分钟），由专业评委鉴定，并以淘汰式筛选出优秀者参与录唱赛。各赛区分公司负责评委的邀请和海选组织宣传工作。参与海选的歌手有机会获得购物卡100元一张（每赛区每场5个现场中奖名额）。
	场次
	时间
	地点
	入围人数

	第一场
	8月
	地王广场
	15

	第二场
	9月
	五邑大学
	20

	第三场
	9月
	江门职业技术学院
	20

	第四场
	10月
	高新区/荷塘工业园
	10

	第五场
	9月
	新会赛区
	15

	第六、七场
	8月-10月
	鹤山赛区
	30

	第八场
	9月
	恩平赛区
	15

	第九场
	10月
	台山赛区
	20

	第十场
	10月
	开平赛区
	15

评分包括5个项目：歌曲内容、音色音质、演唱技巧、仪表仪态、演唱方式；
（1）歌曲内容满分10分，其中要求歌曲内容健康，可为流行或原创歌曲。
（2）音色音质满分为30分，要求发音清楚，歌词吐字咬字清晰，音色清晰而有质感。
（3）演唱技巧满分为40分，要求整首歌曲的演唱富有感情，音乐节奏感良好，正确把握歌曲的内涵、旋律和节奏,不脱节,不抢拍。
（4）仪表仪态满分为10分，要求选手着装大方，仪态稳重，富有活力与朝气。
（5） 演唱方式10分，演唱方式大方，舞台表现能力、与观众的互动性强。
评分标准为总分100分制，评委评分的平均分就是该选手最后的得分（取小数后两位）。
2、后台海选
邮箱报名：10月15日前用户发送邮件主题名：“邑万同唱”-姓名-电话-歌曲名，将录唱音频（MP3格式，不大于5M），发送至 15907502008@139.com。由专业人士进行后台海选（40个入围名额）。通过海选的作者会收到10658830下发的入围通知。
3、主题巡录体验海选
结合促销活动或海选现场，移动录音棚巡回体验，用户发送短信GJ到10086加入高级会员，体验现场活动可获得录唱资格，体验录唱时间不超过8分钟。体验用户可凭录唱作品现场登记参与海选。
	月份
	主题
	具体时间
	地点
	目标人群

	8月
	“杰”节高声音乐擂台赛-城区站
	8月24-30日
	地王广场
	年轻音乐爱好者/张杰粉丝

	“杰”节高声音乐擂台赛-新会
	8月18
	华润广场
	年轻音乐爱好者/张杰粉丝

	“爱的小屋，梦想之音” — 关心留守儿童
	8月13日
	青少宫
	留守儿童

	9月
	校园迎新
	9月
	邑大、职院
	大学生

	10月
	菁菁校园成长宣誓礼
	10月18日
	待定
	高中生及家长、教师

	菁菁校园高校联谊
	10月8-18日
	东湖广场
	大学生/音乐社

	老乡网体验
	10月20-31日
	待定
	劳务工群体

备注：拟城区结合“杰”节高声、老乡网、家庭网和校园活动做现场体验。根据具体主题营销活动结合进行开展。
4、海选微博互动
用户参与移动微博“邑万同唱”话题专区http://bd.weibo.10086.cn/2012/music，评论发表“我最想听的一首歌”，即可参与海选微博互动抽奖活动。凡参与活动的用户，均可享受无线音乐“流行好歌3元包”（3元/月）免费使用2个月的优惠（先扣费次月返还等额话费），优惠结束后会短信提醒用户是否继续使用。同时，可有机会获得决赛门票2张（50名）和价值100元购物卡（10名）。中奖用户分批公布并通过10086下发中奖通知。
（二）录唱赛（200进36）
经过海选入围的用户（200名）获得决赛观赛门票1张以及录唱通知，录音前工作人员建议用户备选2-3首歌曲，并根据录唱的时间和地点前往移动录音棚进行录唱。用户签订活动音像使用授权承诺书，并在调音师指导下进行专业录唱。录音棚配备流行乐库。录唱歌曲要求健康、积极，可为流行音乐翻唱或原创音乐。录唱时间需小于20分钟。录唱作品经专业音乐评审入围36强。
（三）晋级赛（36进12）
1、视频上传和互动投票
（1）微博投票：36强作品经用户授权上传视频平台（手机视频江门地市频道和优酷网），用户可以登录移动微博“邑万同唱”话题专区点播视频和关注选手动态。可以针对视频进行投票和话题互动。
（2）短信投票：江门移动用户编辑短信内容“TP+编号”到10658830进行短信投票。
凡参与投票、短信转发或话题互动的用户，均有机会获得12强决赛门票2张（50个名额）或价值100元的购物卡1张（10个名额）。获得最高票数的前三位选手，可额外获得亲友团门票10张。
2、赛事晋级评审
精选作品评选根据用户投票情况（70%）和专业音乐人士（30%）进行评审，选出晋级决赛12强。
（四）决赛汇演
通过晋级的歌手12强，将参与决赛汇演，最高可获得10000元大奖。获奖歌手有机会签约滚石唱片公司，并可获得到滚石唱片（广州公司）录音棚录制合辑唱片的机会。
活动期间，移动用户发短信Y0750到10658830订购“流行好歌3元包”彩铃音乐盒，或者发短信GJ到10086加入无线音乐俱乐部高级会员，即有机会获得决赛门票2张。
大赛活动奖项
	分类
	奖项
	金额
	人数
	总金额
	备注

	总决赛
	一等奖
	10000
	1
	10000
	有机会签约滚石唱片，证书、奖杯

	二等奖
	3000
	2
	6000
	有机会签约滚石唱片，证书、奖杯

	三等奖
	1000
	9
	9000
	证书、奖杯

六、传播重点
宣传渠道主要包括大众媒介、互联网炒作（移动自有业务网站、新浪红人微博和滚石移动合作伙伴网站等）、短信推送（无线音乐活跃用户）、场景推送（KTV厅、麦当劳餐厅和校园）、促销体验。
前期宣传重点内容：重点侧重于报名时间、报名方式、奖品内容及注意事项，目的在短期内扩大活动的感知度及社会效应，引导更多用户参与报名。
中后期宣传内容：主要通过对选手的参数情况进行炒作，重点对选手的投票方式进行宣传，引导用户发送短信投票或下载彩铃投票，提升短信发送量及彩铃的下载量。
七、具体分工
（一）数据业务中心负责本次活动的整体规划、宣传策划、资源和进度监控，以及移动微博专区搭建、移动互联营销推广工作。
（二）团市委负责政策方向指导，和各市（区）团委组织动员，倡导各方组织参与歌唱大赛。
（三）承办单位负责本地活动的落地执行，包括录音棚的搭建、组装和具体赛事的现场执行，利用自有公司资源配合移动公司宣传推广。
（四）各分公司负责本地海选赛事的具体宣传和组织、场地安排和录音棚管理，确保海选赛事的顺利举行，给总体比赛输送优质选手。
附件2

	邑万同唱巡录歌唱大赛台山站报名表
                                           填写报名表前，请发送“BM”到10658830报名

	姓名
	性别
	出生年月
	中国移动手机号码
	第一轮
	第二轮（2-3首）
	备注

	海选赛参赛歌曲
（清唱一分钟）
	录唱赛参赛歌曲

PAGE
3